

Nr 32.

Ankom till riksdagens kansli den 15 mars 1927 kl. 4 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition angående vissa ändringar i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa dels ock väckt motion om tullfrihet för lithiumhydrat och lithiumoxid.

(1:a avd.)

I en den 11 februari 1927 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 101, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

dels besluta, att den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa skall i nedan angivna delar erhålla följande ändrade lydelse:

		Kvantitet för tullbe- räkningen.	Tullsats. Kronor öre
	Frukter (av träd) och bär: färska eller enbart kokade, även krossade eller på annat sätt sönderdelade:		
	----- jordgubbar:		
106 b	inkommande under tiden 1 september— 31 december	1 kg.	— 25
106 c	andra	1 kg.	1 —
	----- Pälsverk: oberedda:		
	----- av astrakan, persian, s. k. halvpersian, tibet, hamster, murmel, nutria eller bisam	1 kg.	1 50
222 b	----- beredda, lösa:		
	----- av astrakan, persian, s. k. halvpersian, tibet, hamster, murmel, nutria eller bisam	1 kg.	3 —
224 b	----- beredda, hopsydda skinn samt delvis bearbetade persedlar, såsom foder:		
	----- av astrakan, persian, s. k. halvpersian, tibet, hamster, murmel, nutria eller bisam; även- som konstgjorda svansar	1 kg.	5 50
226 b	----- fullfärdiga persedlar med pälsverk till övertyg eller foder, såsom mössor, muffar, boor, pälsar, kappor och fotsäckar:		
	----- av astrakan, persian, s. k. halvpersian, tibet, hamster, murmel, nutria eller bisam:		
	med övertyg eller foder av hel- eller halvsiden	1 kg.	11 —
228 d	----- andra	1 kg.	9 —
228 e	----- Pärlor: -----		

		Kvantitet för tullbe- räkningen.	Tullsats.	
			Kronor	öre
298	infattade: i annat ämne än guld, silver eller platina, arm- och halsband samt kedjor härunder inbegripna	1 kg.	5	—
	<i>Anm.</i> Vid förtullning från frihamn eller frilager av varor, hänförliga till denna rubrik, skall, om va- rorna äro oemballerade eller endast försedda med pappersomslag, tullavgiften förhöjas med 2 kronor 50 öre för varje kilogram; dock att, därest till denna rubrik hänförlig vara eljest vanligen införes oemballerad eller endast i pappersomslag, berörda förhöjning icke skall utgå. <i>Anm. till n:r 296—298.</i> Avdrag i — — — för kartor.			
1112	Glycerin, rå eller renad; ävensom etylenglykol	1 kg.	—	04
1135	Fosforsyra samt ammonium-, kalium- och na- triumfosfat; ävensom kresolfosforsyra (kresyl- fosforsyra)	100 kg.	1	50
1153	Pottaska (kaliumkarbonat) samt soda (natrium- karbonat), kristalliserad eller kalcinerad, och natriumbikarbonat; ävensom litiumkarbonat, litiumhydrat och andra litiumföreningar	—	<i>fria.</i>	
1160	Arseniksyrlighet, arseniksyrligt kali och arsenik- syrligt natron samt konstgjord svavelarsenik, röd eller gul; ävensom kräkvinsten och andra antimonföreningar, ej till färger hänförliga	—	<i>fria.</i>	

dels ock förklara, att ändringarna skola träda i kraft å dag, som Konungen bestämmer.

Till behandling i samband med nämnda proposition har utskottet upptagit en till utskottet hänvisad, inom andra kammaren av herr *Nylander* väckt motion, nr 166, däri hemställts, »att litiumhydrat och litiumoxid måtte utbrytas ur tulltaxans rubrik 1259 och i stället erhålla en särskild rubrik med bestämmelse att vara tullfri».

De i den föreliggande propositionen föreslagna ändringarna i gällande *Propositionen* tulltaxa avse i korthet följande.

Tullen för färska och i tullbehandlingshänseende därmed jämställda jord-

gubbar, (rubriken 106 b), vilken utgår med 1 krona för kilogram, föreslås nedsatt under tiden 1 september—31 december till 25 öre för kilogram.

Pälsverk av persian och av sibiriskt lamm (rubrikerna 222 b, 224 b, 226 b, 228 d och 228 e) äro i tullbehandlingshänseende likställda. Pälsverk av får hänföras däremot till särskild, lägre tullbeskattad grupp (rubrikerna 222 a, 223, 226 a och 228 a). Benämningen »sibiriskt lamm» har numera kommit ur bruk och ersatts med beteckningen »halvpersian». Då den förstnämnda benämningen givit anledning till en tolkning, som leder till ett ur beskattningssynpunkt oegentligt resultat, föreslås nu, att rubrikerna 222 b, 224 b och 226 b ävensom överrubriken till rubrikerna 228 d och 228 e omformuleras sålunda, att orden »sibiriskt lamm» utbytas mot »s. k. halvpersian» och att ordet »astrakan» införes omedelbart framför ordet »persian».

Tullen å pärlor, infattade i annat ämne än guld, silver eller platina, arm- och halsband samt kedjor härunder inbegripna (rubriken nr 298), föreslås sänkt från 10 till 5 kronor för kilogram, i anslutning vartill jämväl föreslås ändring i den till sistnämnda rubrik hörande anmärkningen.

Glykol (etylenglykol), kresolfosforsyra (kresylfosforsyra), litiumföreningar (däribland litiumhydrat och litiumoxid) och s. k. konstgjord, röd arsenik tullbehandlas för närvarande enligt rubriken 1259 såsom kemiskt-tekniska preparat, i tulltaxan ej särskilt nämnda, med en tull av 15 procent av värdet. Nu föreslås, att etylenglykol skall upptagas i rubriken 1112 med en tull av 4 öre för kilogram, kresolfosforsyra (kresylfosforsyra) i rubriken 1135 med en tull av 1 krona 50 öre för 100 kilogram, litiumkarbonat, litiumhydrat och andra litiumföreningar i rubriken 1153 med tullfrihet samt konstgjord svavelarsenik, röd eller gul, i rubriken 1160 likaledes med tullfrihet.

Beträffande vad föredragande departementschefen vid ärendets föredragning inför Kungl. Maj:t anfört till motivering för ifrågavarande förslag till ändringar i tulltaxan får utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll.

*Utskottets
yttrande.*

Mot det i förevarande proposition framlagda förslaget till ändringar i gällande tulltaxa har utskottet icke funnit anledning till erinran. Då berörda förslag innefattar en bestämmelse om tullfrihet för de i herr Nylanders motion avsedda artiklarna, har utskottet ansett nämnda motion icke påkalla särskilt yttrande från utskottets sida.

Utskottet hemställer sålunda,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 101 och i anledning av motionen II:166 av herr Nylander,

1) bifalla vad Kungl. Maj:t i förevarande proposition nr 101 föreslagit i fråga om lydelsen av vissa delar av gällande tulltaxa; samt

2) förklara, att ändringarna skola träda i kraft å dag, som Konungen bestämmer.

Stockholm den 15 mars 1927.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: se under betänkandet nr 27.
